
-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

も く じ 

新年のご挨拶          ･･････ P1 

特養・ショートステイ      ･･････ P2 

デイサービス          ･･････ P3 

クリスマス会、編集後記     ･･････ P4 

 私たちは感謝の気持ち、 

人の想いを形にし 

地域の福祉を実現します 

〔施設理念〕 

社会福祉法人天成会   

 

 

６月末現在の【ぬくも

り菜園】 新年のご挨拶 

写真：梅 

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

日頃より、入居者様・利用者様、ご家族の皆様、ならびに地域の皆様から温かいご支援とご協力

を賜り、無事に新しい年を迎えることができましたこと、厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２６年は午年、「丙午（ひのえうま）」の年にあたります。干支では、勢いとエネ

ルギーに満ち、前向きに物事が進む年といわれています。馬が力強く駆けるように、私たち職員

一同も一歩一歩誠実に歩み「成長」を進めながら、入居者様・利用者様、ご家族の皆様、地域の

皆様、そして職員にとっても、笑顔あふれる施設運営に努めてまいります。 

本年が、入居者様・利用者様、ご家族の皆様、ならびに地域の皆様にとって、健やかで幸多き

一年となりますよう心よりお祈り申し上げます。 

 本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

施設長  尾中 勇太 

令和 8 年 
 

 

６月末現在

の【ぬくも

り菜園】 



-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岡輝民謡クラブの皆様に、踊りを披露していただきました。音楽が流れると、入居者様たちの手も自然

と動き、一緒に踊りを楽しまれていました。締めくくりは、馴染みのある『炭坑節』を皆で輪になって

踊り、会場が活気に包まれました。岡輝民謡クラブの皆様、ありがとうございました。 

ぬくもり神社で初詣を行いました。おみくじを引いて、今年の運試し！皆さま笑顔で新年のスタートを

迎えられました。手を合わせ、思い思いにしっかりとお祈りもされていました。 

 

民 謡 

正 月 お 

寒さが厳しい中、年末恒例の餅つきを行いました。「よいしょ、よいしょ」と元気な掛け声が会場に響

き、入居者様・利用者様も杵を持って楽しくご参加されました。皆さまの笑顔あふれるひとときとなり、

ついたお餅は皆で味わい、心も体も温まる行事となりました。ご協力いただいた岡南学区婦人会の皆様、

ありがとうございました。 

つ き 餅 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

 



-3- 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お正月ならではの福笑いと書初めを楽しみました。笑い声が聞こえたり、真剣な表情が見えたり

しました。また、施設内にある『ぬくもり神社』で初詣を行いまいた。参拝とともに、おみくじ

も引かれました。 

12 月 23 日～25 日の間、クリスマス会を開催しました。豪華なお食事やケーキを召し上がっていた

だき、「美味しい」と皆さまのお顔がほころぶ様子が見られました。ビンゴ大会やトナカイプレゼ

ント運びゲームを楽しまれたほか、職員のダンスやハンドベル演奏、二人羽織の出し物で盛り上が

りました。笑いあり、感動の涙ありの思い出深いクリスマス会となりました。 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

ク リ ス マ ス 会 

お正月レクリエーション 

 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

新年あけましておめでとうございます。 

私事ですが、ぬくもりの里へ入職して早一年が過ぎました。皆様と

の素敵な出会いに感謝し、２年目も頑張っていきたいと思います。 

皆様にとって新たな一年が素晴らしい年となりますように。 

 広報委員会  深井 

〒700-0941  岡山県岡山市北区青江 3-10-28 
TEL：086-222-8341  FAX：086-222-5963 

 発行者：広報委員会 

社会福祉法人への寄付は所得税控除の
適用を受けることができます。 

個人情報保護規程により同意を得た方
のみ氏名を掲載させていただきます。 

細川 昌宏 様  

【ご寄付者の紹介】 

職員がマツケンサンバを披露♪ 

職員の体を張った出し物に、手を叩いて応援してくださいました！ 

特養・ショートステイ 

ク リ ス マ ス 会 

クリスマスソングを歌いました♪ 

お酒を楽しまれました！ 
お隣同士で 


